refeüttra Mtnicipctí cfe Calcina

CEP: 36.832-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N° 0127/2017

DE 17 DE AGOSTO DE 2017

"Designa Servidor"

O Prefeito Municipal de Caiana/MG, Sr. Maurício Pinheiro
Ferreira, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 66, em seu inciso VI, da
Lei Orgânica Municipal,

Considerando o período por tempo determinado, não é viável abertura de certame para
contratação de substituição temporária de uma vaga que a servidora titular da vaga pode
retornar há qualquer momento.

Considerando a necessidade da continuidade da prestação do serviço do cargo de
assistente social.

Considerando a Indicação da Secretária.

Considerando que a servidora do quadro efetivo do município tem habilitação para
exercer o cargo de assistente social.

Considerando a concordância da respectiva servidora de atuar no cargo a ser preenchido.

Considerando que não haverá prejuízo para Municipalidade e a bem do serviço publico.

RESOLVE:

Art.1° - Fica designada a Senhora MARIA DAS GRAÇAS
PEREIRA PINHEIRO, para desempenhar as funções do cargo de Assistente Social, nos
termos das atribuições previstas na Lei 085/2008.

Art.2° - O prazo previsto para o exercício no cargo designado no
artigo 1°, perdurará até o limite da licença da servidora titular do cargo.

Art.3° - Para tanto fara jus ao recebimento do salário
correspondente ao cargo que a sumirá, em quanto ocupar a respectiva função.

Art.4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogando todas as disposições em contrário.

Caiana/MG, 17 de agosto de 2017.

Mauricio Pinheiro Ferreira

Prefeito Municipal

Rua Miguel Toledo, n2  106, centro — Caiana-MG. CEP: 36.832-000. Site: www.calana.Ma.a0V.br,
Tel (32) 3745-1049 Fax (32) 3745-1035.

	00000001